
  Seminář pro 3. ročník – školní rok 2024/25  

 

 

SEMINÁŘ ČESKÉHO JAZYKA  
 

Chcete se nebát mluvit před lidmi? 

 (osaháte si, jaký je rozdíl, když máte čas na přípravu a když ne; zkusíte si přímou reportáž; zkusíte 

si vést rozhovor před diváky) 

 

Chcete vědět, proč není jedno, jak co říkáte, jak se u toho tváříte, jak stojíte, kam se díváte? 

(dozvíte se, co může veřejný projev naprosto „zbourat“ a co se může přihodit i tiskovým mluvčím; 

sladíte verbální a neverbální projev, budete se učit ze zvukových záznamů a videozáznamů svých 

i profesionálů) 

 

Chcete se naučit vést jednání, aby někam vedlo, a napsat z něj zápis, který k něčemu je? 

(ochutnáte obojí) 

 

Nechcete mít problémy se slohovými útvary, referátem počínaje, přes žádost, stížnost, 

odvolání, svatební oznámení až k reportáži a recenzi? 

(poznáte rozdíl mezi žádostí/stížností věcnou a „křupanskou“; naučíte se, co má smysl do odvolání 

psát a co nemá; budete posuzovat, jaké oznámení zaujme a jaké zesměšní…) 

 

Chcete zvládat taktiku životopisu a motivačního dopisu? 

(naučíte se, že obojí je potřeba přizpůsobit konkrétní situaci) 

 

A kromě toho se budete učit 

číst tak, aby ostatní „neusnuli“ 

psát bez chyb, které mohou leckde zavírat dveře 

vysvětlovat věci tak, aby je jiní pochopili  

 

Program je bohatý, může být samozřejmě zaměřen jen na některé kapitoly 

podle přání účastníků. 

 


